
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 19. 3. 2025 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Pavel Mecerod, Blanka Mašková, 
Ludmila Eliášová, Lukáš Hlavinka, Lukáš Dařílek, Jana Holubová, Tomáš Valík 

Omluveni: Jan Kotyza 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Příprava MČ 2025 

6. Příprava MS 2025 

7. Příprava VH ČKA 2025 

8. Vyhodnocení pohárů mládeže 

9. Zprávy předsedů komisí 

10. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  2 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty. 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2025) 
156b/25 rozpisy MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 1. 2025) 
156c/25 nominace rozhodčích na MČ jednotlivců a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
156d/25 nominace rozhodčích na MČ dvojic: trvá (30. 4. 2025) 
156e/25 objednávky MČ jednotlivců, dvojic a finále P-ČKA: trvá (31. 3. 2025) 
162a/25 připravit podklady pro MU U19 CZE-SVK: splněno 
162b/25 připravit podklady pro MU CZE-SVK: trvá (28. 2. 2025) 
164/25 připravit podklady pro svolání VH ČKA: splněno 
165b/25 rozeslat objednávky pro pořadatele nadstavby KLD: splněno 

3. Zpráva prezidenta 
 WNBA/NBC 
 Zasedání P-NBC (26. 2. 2025, online) 
 každoroční hlášení stavu členské základny nahlásily všechny národní svazy s 

výjimkou DEN 
 projednána příprava final four CL (29.–30. 3. 2025, Mörfelden) 
 projednána příprava konference NBC 
 projednány možnosti sponzorství/reklam – je třeba řešit ve spolupráci s WNBA 

 Domácí scéna 
 Jednání pracovní skupiny k novele SDŘ (18. 2. 2025, Brno) 
 účastníci: J.Jančálek, T.Valík, J.Němec, P.Lang 
 návrh na změnu organizační struktury disciplinárního orgánu: 
 DK ČKBF – odvolací orgán k DK ČKA, v I. instanci bude řešit závažná disciplinární 

provinění (doping, rasismus, sexismus… – bude upřesněno) 
 DK ČKA bude řešit zbývající disciplinární provinění v rámci ČKA (bude mít více 

senátů – pro ligu, pro krajské soutěže → KKS nebudou mít vlastní DK a nebudou 
řešit disciplinární provinění) 

 změna struktury bude mít dopad do Statutu ČKA 
 řeší se také otázka začlenění safeguarda ve struktuře federace/asociace 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  3 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 zkompletováno a odesláno vyúčtování dotace PSS 2024 NSA; 

 schválen rozpočet pro rok 2025, rozpočet je koncipován jako vyrovnaný; 

 ČKBF obdrželo první část dotace, převod na konečné příjemce bude uskutečněn a 
smluvně zavázán až po obdržení finální částky;  

 byla vrácena provozní půjčka od ČKA; 

 ve spolupráci s ČBA a MMK ČKA byly zpracovány podklady pro ročenku ČUS; 

 dne 20. 2. 2025 proběhlo školení odborné způsobilosti řidičů, zúčastnili se: T.Valík, 
J.Holubová, M.Beran, J.Jančálek, V.Sedláček; 

 GS se dne 17. 3. 2025 zúčastnil školení o veřejných zakázkách od MMR ve spolupráci 
s ČUS; 

 GS jednal s Českým atletickým svazem ve věci začlenění safeguarda do disciplinárních 
struktur; 

 auta: 
 na mistrovství světa budou pro ČKA k dispozici pouze 2 dodávky; 
 proběhl pravidelný servis dle servisního plánu; 
 v dubnu proběhne přezouvání na letní pneumatiky; 
 řešeny dvě pojistné události; 
 aktualizace povinného ručení a havarijního pojištění. 

 ve spolupráci s ČAUS připraven návrh Akademického MČR v kuželkových sportech: 
 sdružené AMČR v kuželkách a bowlingu, kdy budou zařazeny disciplíny z obou 

sportovních odvětví; 
 uskuteční se v jeden den na jednom místě (např. Praha-Žižkov) nejspíše na podzim 

2025; 
 účastníci se zapojí do obou disciplín; 
 AMČR se vyhlásí jak pro jednotlivá odvětví, tak pro společné pořadí obou odvětví; 
 podrobné propozice jsou v přípravě. 

 proběhla VH ČKSOI, K.Vopička zvolen mezi zástupce pléna ČOV. 

 ČKA 

 hospodaření: 
 vyúčtováno ME, celkové náklady přes 170 000 Kč; 
 probíhá vyúčtování za finálové turnaje PM, čeká se na dodání posledních dokladů; 
 zajištěno zpracování daňového přiznání za rok 2024; 
 odesláno daňové vyúčtování srážkové daně a daně ze závislé činnosti. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  4 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 objednávky: 
 5. a finální kolo PM; 
 nadstavba KLD; 
 medaile a poháry pro PM, MČ, PČKA, IL; 
 akce KSR v různém stádiu zpracování. 

 rozeslány vlajky pro pořadatel KLD a MČ; 

 zajištěno ubytování pro MS U19, ubytování pro MS dospělých stále v řešení, problémy 
jsou s cenou a kapacitou; 

 zpracovány podklady pro obnovu akreditace na trenéra kuželek II. třídy; 

 představeny nové kategorie rekordů ČR a předloženy návrhy pro schválení nových hod-
not rekordů ČR; 

 v rámci zprávy sekretariátu VV vyposlechl prezentaci O.Stránského a A.Mísaře o jejich 
nově připravovaném projektu Kuželkářská akademie, organizátoři představili základní 
koncept projektu včetně harmonogramu, programu či rozpočtu a závěrem požádali VV 
ČKA o podporu jejich akce. 

5. Příprava MČ 2025 
 Proběhla aktualizace delegátů. 

 Zbývá delegovat poslední 3 rozhodčí. 

 Představen návrh rozpisu finále MČ dvojic. 

 Krajským svazům byla rozeslána hromadná přihláška pro MČ. Přihlášky nově zpracovává 
sekretariát ČKA centrálně a startovní listiny bude zasílat ředitelům turnaje. Krajským 
svazům byl rovněž připomenut mechanismus přesouvání míst při odhlášení, především 
u mládežnických kategorií a speciálních případů s nimi spojených. 

6. Příprava MS 2025 
 Dne 30. 3. 2025 KS U19 v Praze na Žižkově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 18.–19. 4. 2025 KS dospělé reprezentace v Třebíči v počtu 10+10. 

 Ve dnech 25.–27. 4. 2025 MU CZE–SVK U19 a U15 v Přerově v počtu 10+10. 

 Ve dnech 10.–11. 5. 2025 MU CZE–SVK dospělé reprezentace ve Vracově v počtu 8+8, 
sekretariát ČKA osloví mezinárodní rozhodčí. 

 KSR připraví podklady pro pozvánky SKoZ. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  5 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

7. Příprava VH ČKA 2025 
 Uskuteční se dne 21. 6. 2025 po VH ČKBF (12:00) v Aule ČUS v Praze na Strahově ve 

14:00. 

 Veškerá dokumentace s pořádáním VH ČKA spojená byla aktualizována a J.Jančálkem 
představena VV ČKA. 

 Na pozici zapisovatele navržena J.Holubová, zapisovatel eviduje přihlášky na volené pozice. 

 Přihlášeným kandidátům bude udělen prostor pro diskuzi na webu ČKA. 

 Předsedové komisí připraví zprávu o činnosti za jejich 4leté období. 

 MMK připraví návrhy pro udělení vyznamenání. 

8. Vyhodnocení pohárů mládeže 
 Dosažené výsledky ve všech třech pohárech mládeže byly pro účely porovnání bodovacích 

systémů vyhodnoceny podle předcházejícího bodovacího systému. Je přirozené, že oba 
systémy poskytují různá pořadí. Změny však nejsou nijak dramatické a (s ohledem na 
padavost kuželen) mají očekávaný trend. 

 Vedle vlivu bodovacích systémů na celkové pořadí byly diskutovány i další sledované cíle, 
např. rovnoměrné obsazení turnajů. 

 Komise mládeže zajistila písemné poznatky od vedoucích jednotlivých pohárů. 

 VV ČKA se seznámil s „Peticí za návrat předchozího systému bodování pohárových soutěží 
mládeže ČKA“. 

 Přípravu pohárových soutěží mládeže lze zvládnout v letních měsících → o herním systému 
rozhodne nový VV ČKA, stávající připraví podklady k rozhodnutí. 

9. Zprávy předsedů komisí 

DK – Petr Lang 

 ukončená disciplinární řízení: 
 neodehrané utkání I. KLD A Hazlov–Žižkov – disciplinární řízení zastaveno; 
 neodehrané utkání I. KLD A Hazlov–Dobřany – udělen peněžitý trest 1000 Kč (splatnost 

dle rozhodnutí 1 měsíc); 
 neodehrané utkání I. KLD A Hazlov–Ústí n/L. – uděleno napomenutí. 

 odvolání SK Žižkov ve věci napadení hráče v utkání Meteor–Žižkov – napadenému hráči SK 
Žižkov snížen trest na 2 utkání, ostatní tresty potvrzeny; 

 zahájená disciplinární řízení: 
 neodehrané zápasy PČKA žen: Slavia–Aš 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  6 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 neodehrané zápasy PČKA mužů: Č. Velenice–Kunžak, Kunžak–Č. Velenice, Holýšov–
N.Bystřice 

 prozatím nezahájená řízení: 
 15. 3. 2025 – 2. KLZ B: Přerov–Husovice Brno 
 18. 10. 2024 – 1. KLM: Zábřeh–Vyškov 
 6. 10. 2024 – 2. KLM A: Konstruktiva Praha–Rokycany 
 5. 10. 2024 – 3. KLM D: Slavonice–Sokol Brno 
 23. 2. 2025 – 1. KLD B: Náchod–Kosmonosy 

EK – Blanka Mašková 

 Příprava zprávy o hospodaření za 4leté období pro ČKA. 

KM – Ludmila Eliášová 

 Jugendcamp 2025 (Debrecín, 30. 7. – 5. 8. 2025) 

 nominační kritéria pro účast: 2 nejlépe umístění v PMN kategorie starší žáci; 1 nejlépe 
umístěný na MČ žáků (který se zároveň nekvalifikuje z PMN); 

 účastnický příspěvek ve výši 3000 Kč; 

 probíhá oslovení trenérů. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Informace o žádosti na udělení 1. třídy rozhodčí. 

KSR – Vladimír Sedláček 

 Předložena žádost o nákup českých vlajek a slovenské vlajky. 

 Žádost o plaketu či jiný dar pro výpravy SVK. Hráčům dárky předávány nebudou. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Nový web – úprava v harmonogramu. 

 KuLi 02/2025 v přípravě. 

 Zpráva o přípravách spuštění IG ČKA, bude využita metodika od společnosti 180 Degrees. 

STK –Hanuš Slavík 

 Diskuze k zajištění předávání medailí v KL. KLD předá prezident J.Jančálek osobně na 
finálovém turnaji. Všechna medailová umístění v IL a 1. KLZ nebude možné osobně předat. 
Medaile se nebudou předávat před posledním kolem. 

 Předložen první návrh rozpisu KL 2025/2026. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  7 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

TK – Pavel Mecerod 

 Ve dnech 12.–15. 6. 2025 proběhne v Rosicích školení kolaudátorů WNBA. Zúčastní se 
P.Mecerod, Pe.Kohlíček a J.Vaňata. Sekretariát zajistí přihlášení účastníků. 

TMK – Jan Kotyza 

 Měření na kuželně KK Konstruktiva Praha dne 11. 5. 2025 odložena na žádost FTVS UK 
z důvodu poruchy senzorických měřidel (odeslány na servis do Belgie) – stále se čeká na 
informace z FTVS UK. 

10. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční 23. 4. 2025 v sídle ČKA.  

U S N E S E N Í :  

166/25 VV ČKA schválil dne 7. 3. 2025 per rollam 
Výklad STP 5/2025 „Termíny při zastavení sportovní činnosti“. 

167/25 VV ČKA schválil dne 12. 3. 2025 per rollam 
Rozpis nadstavbové části I. KLD. 

168/25 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

169/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
následující české rekordy: 

Kategorie Držitel rekordu Rekord Místo Datum 

1×120+1×40 U23 ženy Barbora Pýchová 793 ME Apatin 9. 2. 2025 

1×120+1×40 U23 muži Jan Bína 909 MS Cluj 26. 5. 2018 

Dvojice 2×120 U 23 mix 
Natálie Topičová 
Jan Bína 

1202 MS Brno 12. 5. 2014 

b) ukládá 
sekretariátu zveřejnit nové české rekordy na webu ČKA. 

z: sekretariát 
t: 31. 3. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  8 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

170/25 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
informaci o připravovaném projektu Kuželkářská akademie; 

b) schvaluje 
příspěvek na projekt Kuželkářské akademie ve výši 1 000 Kč na účastníka; 

c) ukládá 
sekretariátu ČKA dojednat s pořadatelem Kuželkářské akademie podmínky, za kterých 
bude výše uvedená dotace poskytnuta. 

z: sekretariát 
t: 30. 4. 2025 

171/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
Rozpis finále MČ dvojic a tandemů 2024–2025; 

b) schvaluje 
Rozpis finálových turnajů Poháru ČKA 2024–2025; 

c) ukládá 
STK ČKA zveřejnit výše uvedené rozpisy na webu ČKA. 

z: H.Slavík 
t: 31. 3. 2025 

172/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
svolání VH ČKA v termínu 21. 6. 2025, 14.00 v Aule ČUS v Praze na Strahově; 

b) schvaluje 
Janu Holubovou jako zapisovatelku VH ČKA; 

c) ukládá 
sekretariátu zveřejnit informaci o svolání VH ČKA na webu ČKA spolu s výzvou na 
podávání přihlášek kandidátů na volené funkce; 

z: sekretarát 
t: 31. 3. 2025 

d) ukládá 
sekretariátu pozvánky na subjekty, které jsou dle Statutu ČKA oprávněny delegovat své 
zástupce na VH ČKA. 

z: sekretarát 
t: 31. 3. 2025 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  9 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

173/25 VV ČKA ukládá 
předsedům odborných komisí VV ČKA vypracovat souhrnné zprávy činnosti svých komisí za 
volební období 2021–2025. 

z: předsedové komisí VV ČKA 
t: 15. 5. 2025 

174/25 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
úvodní informaci k vyhodnocení nového bodovacího systému pohárů mládeže; 

b) bere na vědomí 
petici za zachování původního bodovacího systému; 

c) ukládá 
komisi mládeže připravit podrobný rozbor původního a nového bodovacího systému 
pohárů mládeže. 

z: L.Eliášová 
t: 20. 4. 2025 

175/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
účast na mezinárodním kempu mládeže v počtu 1+3+3 a klíč pro nominaci účastníků 
z kategorie starších žáků: 2 nejlepší z PMN + 1 z MČ; 

b) ukládá 
komisi mládeže předložit jmenovitý seznam hráček a hráčů dle schválených kritérií; 

z: L.Eliášová 
t: 31. 5. 2025 

c) schvaluje 
pro nominované hráčky a hráče účastnický příspěvek ve výši 3 000 Kč; 

d) ukládá 
komisi mládeže připravit návrh na nominaci trenéra. 

z: L.Eliášová 
t: 20. 4. 2025 

176/25 VV ČKA 

a) schvaluje 
účast Pavla Meceroda, Petra Kohlíčka a Jiřího Vaňaty na školení mezinárodních kolaudá-
torů – Rosice, 12.–15. 6. 2025; 

b) schvaluje 
proplacení účastnických poplatků a ubytování pro schválené účastníky během školení; 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 19. 3. 2025  10 / 10 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

c) ukládá 
sekretariátu přihlásit schválené účastníky Technické komisi WNBA. 

z: sekretariát 
t: 31. 3. 2025 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Příprava MČ 2025
	6. Příprava MS 2025
	7. Příprava VH ČKA 2025
	8. Vyhodnocení pohárů mládeže
	9. Zprávy předsedů komisí
	DK – Petr Lang
	EK – Blanka Mašková
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	KSR – Vladimír Sedláček
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK –Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	10. Různé, závěr
	USNESENÍ:

